LEI MUNICIPAL N º 1601/ 2007, de 11 de setembro de 2007.

“Autoriza o Poder Executivo a assumir responsabilidade financeira com a aquisição de equipamento para a Câmara de Indústria e Comércio de Anta Gorda, abre crédito especial e dá outras providências”.

VANDERLEI ANTONIO MORESCO, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, em cumprimento a Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a assumir responsabilidade financeira, até o valor de R$ 1.650,00 (hum mil seiscentos e cinqüenta reais) com a aquisição de um microcomputador e uma impressora para posterior doação a Câmara de Indústria e Comércio de Anta Gorda.

Art. 2º - Para atender a  despesa decorrente desta Lei, fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito especial com seguinte classificação orçamentária:

	05.00.00.000.0000.0.000
	Secretaria Municipal da Agricultura, Indústria e Comércio

	05.02.00.000.0000.0.000
	Departamento da Indústria e Comércio

	05.02.22.000.0000.0.000
	Indústria

	05.02.22.661.0000.0.000
	Promoção Industrial

	05.02.22.661.0145.0.000
	Complexos Industriais

	05.02.22.661.0145.2.093
	- Manutenção do Departamento de Indústria e Comércio

	4.4.90.52.00.00.00
	- Equipamento e Material Permanente

	RECURSO 0001 – Livre                           R$ 1.650,00

Total ..................................................................................................... R$ 1.650,00

Art. 3º - Servirá para cobertura do crédito aberto no artigo 2° desta Lei, o Superávit Financeiro do Exercício Anterior do RECURSO 0001 – Livre, no valor de R$ 1.650,00 (hum mil seiscentos e cinqüenta reais).

Art. 4° - A presente Lei será regulamentada por Decreto do Executivo naquilo que couber.

Art. 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, 11 de setembro de 2007.
VANDERLEI ANTONIO MORESCO

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Data supra.

GENIR ANTÔNIO COLOGNESE

Secretario Municipal da Administração